Nº 101, sexta-feira, 29 de maio de 200988 3ISSN 1677-7069

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 37, DE 27 DE MAIO DE 2009 (*)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Para os Ministérios: do Turismo - MTur; do Planejamento,
Orçamento e Gestão - MP (SPU, SLTI); do Desenvolvimento Agrário - MDA; da Integração Nacional-
MI; das Cidades - MCID; e da Fazenda - MF (ESAF); para a Secretaria Especial de Aqüicultura e Pesca
da Presidência da República - SEAP; para as Fundações: Nacional da Saúde - FUNASA e a Escola
Nacional de Administração Pública - ENAP; e para a Autarquia Instituto do Patrimônio Histórico e
Artístico Nacional - IPHAN.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso
de suas atribuições e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora, emitidos em razão
dos recursos apresentados quanto ao resultado provisório da análise curricular, divulgado por meio do
Edital ESAF n. 27, de 13/4/2009 (DOU de 14/4/2009) e, ainda, em cumprimento ao disposto no subitem
8.4 do Edital ESAF nº 40, de 23/7/2008, publicado no Diário Oficial da União de 24/7/2008, regulador
do Processo Seletivo Simplificado supracitado, RESOLVE:

I - DIVULGAR, em anexo, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado correspondente
aos candidatos alcançados pela decisão judicial de que trata o inciso I do Edital ESAF n. 81, de
23/10/2008 (DOU de 28/10/2008), emitido em conformidade com o estabelecido no subitem 9.2 do
Edital ESAF n. 40/2008, regulador do certame;

II - JULGAR IMPROCEDENTES os demais recursos apresentados quanto às notas atribuídas
à análise curricular;

III - HOMOLOGAR, em cumprimento ao disposto no subitem 9.7 do Edital ESAF n. 40/2008,
o resultado final do processo seletivo referido no inciso I deste Edital.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ANEXO

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
Códigos que se encontravam sub judice

A) Ministério do Turismo

Código: MTUR-IV-D
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9350420 ANTONIO PAULO BAREA COUTINHO 66,00 27,00 93,00
2 9433589 MARCELO JORGE LYDIA 62,00 30,00 92,00
3 9324364 MARCO ALESSANDRO PANDO 64,00 27,00 91,00
4 9445439 ANNA PAOLA ALLEONE LUKSEVICIUS MONTENEGR 60,00 30,00 90,00
5 9484434 IVONE BARBOSA DE SIQUEIRA ISOBE 62,00 27,00 89,00
6 9403477 EUGENIO DA COSTA ARSKY 60,00 27,00 87,00
7 9499440 THAISA RAQUEL LAMOUNIER SOUZA 70,00 15,00 85,00
8 9322949 ANDRE TITO 55,00 30,00 85,00
9 9239278 TATIANA RADUY MARON 57,00 27,00 84,00
10 9435794 CARLOS ALFREDO SITTA FORTINI 56,00 27,00 83,00
11 9481460 PAULA REGINA FERREIRA DA SILVA 54,00 27,00 81,00
12 9102019 LUCIANO BRITO REBOUCAS FREITAS 51,00 30,00 81,00
13 9172947 ALICE PLAKOUDI SOUTO MAIOR 61,00 19,00 80,00
14 9434712 HENRIQUE VALENTE DUARTE DA CONCEICAO 60,00 19,00 79,00
15 9462074 RODRIGO CORREA RAMIRO 56,00 23,00 79,00
16 9149473 CAROLINA JULIANI DE CAMPOS 56,00 22,00 78,00
17 9086277 EDVALDO NILO DE ALMEIDA 56,00 22,00 78,00
18 9199420 JULIO CESAR DE ARAUJO 51,00 27,00 78,00
19 9251898 DANIELLE MANSUR GUIMARAES 63,00 14,00 77,00
20 9303642 ANNA DE OLIVEIRA MODESTO LEAL (*) 42,00 23,00 65,00
21 9441867 JOAO PESSOA DE SOUZA FILHO 61,00 15,00 76,00
22 9323619 ANDREA AIOLFI 50,00 26,00 76,00
23 9467700 DANIELLE KINEIPP DE SOUZA 58,00 15,00 73,00
24 9291741 HUMBERTO MONIZ CALOURO 54,00 19,00 73,00
25 9498168 LUCIANE SUNAO HAMAGUCHI 53,00 18,00 71,00
26 9263861 MARIANO LAIO DE OLIVEIRA 56,00 14,00 70,00
27 9182543 DIOGO DOS SANTOS NASCIMENTO 54,00 15,00 69,00
28 9356223 CRISTIANO ARAUJO BORGES 54,00 15,00 69,00
29 9147012 WILKEN JOSE SOUTO OLIVEIRA 50,00 18,00 68,00
30 9187758 MARCIO COSTA CAVALCANTI DE SOUZA 63,00 3,00 66,00
31 9197753 MARILIA PATELLI JULIANI DE SOUZA LIMA 59,00 7,00 66,00
32 9490965 FERNANDO MOREIRA OLIVIERE CAIXETA 51,00 15,00 66,00
33 9372229 MARIANA VILACA FERRER SILVA 55,00 10,00 65,00
34 9448136 EVANDRO DIAS DE SOUZA (***) 49,00 15,00 64,00
35 9491740 CYLENE DOS SANTOS LEITE 52,00 11 , 0 0 63,00
36 9191224 MARIO NICOLETTI DE MOURA 55,00 6,00 61,00
37 9433686 PAULA DE ARAUJO PINTO TEIXEIRA 55,00 6,00 61,00
38 9482164 RICARDO JOSE STEFANI 51,00 10,00 61,00
39 9473777 ROGERIO DE ASSIS TEIXEIRA 51,00 10,00 61,00
40 9474030 ALINE DE CASTRO TRINDADE 52,00 6,00 58,00
41 9275479 NAYARA CAMPOS GONDIM MARTINS COELHO 51,00 7,00 58,00
42 9126163 RICARDO DE FREITAS MELLO 50,00 6,00 56,00

Candidatos portadores de deficiência

Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final
20 9303642 ANNA DE OLIVEIRA MODESTO LEAL 42,00 23,00 65,00
34 9448136 EVANDRO DIAS DE SOUZA 49,00 15,00 64,00

B) Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
B.1 - Secretaria de Patrimônio da União - SPU

Código: SPU-III-C
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9029702 SHIRLEY CONSUELO MOREIRA MONROY 52,00 28,00 80,00
2 9239707 GEORGE AGUIAR MUNIZ 60,00 10,00 70,00
3 9065040 GUSTAVO HENRIQUE MATTOS VOLTOLINI 55,00 10,00 65,00
4 9198253 ANTONIO BERNARDO SANTOS PEREIRA 56,00 - 56,00
5 9006052 FABIO RADIN 55,00 - 55,00
6 9476377 GUSTAVO CHIES CIGNACHI 55,00 - 55,00
7 9268839 FLAVIA MARIA COSTA DE VILHENA 54,00 - 54,00
8 9414720 MARIO GONCALVES PEREIRA 54,00 - 54,00
9 9090070 EDUARDO RONCAGLIO GUERRA 52,00 - 52,00
10 9354735 CARLA ROCHA CAVALOTTI 52,00 - 52,00
11 9416544 NATASHA PORTO MIGNELLA 52,00 - 52,00
12 9467793 LEONARDO MARQUES DA ROCHA AYRES DE AZEVE 51,00 - 51,00
13 9161716 IZABELA ANDRADE MARTINS FERREIRA WILSON 51,00 - 51,00
14 9250654 MARINA GONCALVES DE ALMEIDA GONCALVES 51,00 - 51,00

15 9343598 FERNANDA CAROLINA GOMES PATARO DE QUEIRO 51,00 - 51,00
16 9221271 EUGENIO SANTANA MARQUES 51,00 - 51,00
17 9479090 ULYSSES DE ABREU CESAR 51,00 - 51,00

Código:SPU-III-D
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9149953 TATIANA BORTOLUZZI CARDOSO 52,00 10,00 62,00
2 9465960 TATIANE EUGENIA REZENDE CORREIA 42,00 13,00 55,00
3 9486259 MILKA FERNANDA MORI 44,00 - 44,00
4 9329099 CAMILA LOURDES DA SILVA 44,00 - 44,00
5 9176020 BRUNO ALMEIDA DE JESUS 42,00 - 42,00

Código:SPU-IV-F
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9283358 SAVIO TULIO OSELIERI RAEDER 59,00 20,00 79,00
2 9504486 LUCIANA RODRIGUES FAGNONI COSTA TRAVASSO 43,00 28,00 71,00
3 9498575 CELINA DE JESUS PENHA BASTOS 43,00 24,00 67,00
4 9282025 NIVALDO CORREA TENORIO 41,00 23,00 64,00
5 9360085 RODRIGO MARTINS DOS SANTOS 40,00 23,00 63,00
6 9357734 GUSTAVO ISAC MONTEIRO DE OLIVEIRA 42,00 16,00 58,00
7 9485244 ROGER ARAUJO MACHADO (**) 38,00 18,00 56,00
8 9502726 VALERIA FERNANDES DE SOUSA 40,00 15,00 55,00
9 9444890 EDILBERTO FERREIRA DA SILVA 42,00 12,00 54,00
10 9496378 JOAO GILBERTO DE SOUZA RIBEIRO 40,00 12,00 52,00
11 9422757 ALINE BARBOZA DE LIMA 38,00 12,00 50,00
12 9238891 NANCY GONCALVES DE ARAUJO 44,00 4,00 48,00

B.2) Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação - SLTI

C ó d i g o : S LT I - I I I - B
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9369180 GUSTAVO NERY E SILVA 51,00 - 51,00
2 9376992 FERNANDO LOBO MARQES NETO 44,00 - 44,00
3 9215581 ANDREA FONTINELE CORREA VIANA 36,00 - 36,00

C ó d i g o : S LT I - I V - B
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9067981 JOAO CARLOS SERRA MACAMBYRA 64,00 28,00 92,00
2 9379215 IURI MATTOS DE CARVALHO 59,00 31,00 90,00
3 9450254 JOAO BATISTA DE JESUS SANTANA 54,00 27,00 81,00
4 9239375 CAMILA ROCHA E BENEVIDES (**) 48,00 26,00 74,00
5 9460870 ALVIMAR BOTEGA 49,00 24,00 73,00
6 9345310 IZABEL ATAIDE DA SILVA 48,00 23,00 71,00

C) Ministério do Desenvolvimento Agrário - MDA

Código: MDA-III-A
Class Inscrição Nome NotaObj N . Ti t . E x p . Nota Final

1 9437002 MARCOS DA COSTA MENEZES 65,00 28,00 93,00
2 9240527 LUIZ OSMAR SCARDUELLI JUNIOR 67,00 22,00 89,00
3 9337768 RAYMUNDO NAPOLEAO XIMENES NETO 55,00 28,00 83,00
4 9000437 RENATA KELLY ARAUJO FERNANDES 57,00 25,00 82,00
5 9190759 GISELLA NUNES DE SOUZA ALVES 54,00 28,00 82,00
6 9337571 CRISTIANE SZYNWELSKI 52,00 28,00 80,00
7 9027416 ANA PAULA CANEDO ARIGONI 52,00 28,00 80,00
8 9203389 ALEXANDRE PEREIRA RAMOS 51,00 28,00 79,00
9 9286667 REINALDO FILEMON PINTO DE CARVALHO 59,00 19,00 78,00
10 9188517 MARCO AURELIO BASTOS DE MACEDO 59,00 19,00 78,00
11 9220950 FERNANDO CUNHA DE SOUZA 66,00 10,00 76,00
12 9405003 FABIO FERREIRA DA COSTA 57,00 19,00 76,00
13 9052860 LUIZ LOPES DE MEDEIROS DUARTE JUNIOR 57,00 19,00 76,00
14 9206922 CARLOS GUSTAVO DOS SANTOS MARINHO 51,00 25,00 76,00
15 9214453 LEONARDO SODRE TOMASELLI 53,00 22,00 75,00
16 9 4 6 11 3 2 EVERALDO SOUZA PASSOS FILHO 64,00 10,00 74,00
17 9035575 DEBORA SOUSA DA SILVA 51,00 22,00 73,00
18 9 5 11 7 3 3 SILVIA LETICIA LORENZETTI 50,00 22,00 72,00
19 9416935 LUCY ARAKAKI FELIX BERTONI 55,00 16,00 71,00
20 9465430 LARISSA MUNARETTO 52,00 19,00 71,00
21 9250085 HUGO PACHECO GOMES 58,00 10,00 68,00
22 9191607 RAFAEL LUIS GIACOMIN 67,00 - 67,00
23 9173455 ALINE ROCHA MARINHO 57,00 10,00 67,00
24 9237534 ADRIANO DO NASCIMENTO 57,00 10,00 67,00
25 9517448 MICHELLE GABRIELLA MENDES DOS SANTOS 51,00 16,00 67,00
26 9512870 MARIA CLARA ESTEVAM PEREIRA 66,00 - 66,00
27 9443304 MICHELLE CORREA RIBEIRO MELO 50,00 16,00 66,00
28 9290648 FABIANO RODRIGUES MENDONCA MIRANDA 55,00 10,00 65,00
29 9250999 RAFAEL RODRIGUES AGUIAR 55,00 10,00 65,00
30 9167692 PETRUCIO LOPES CASADO FILHO 55,00 10,00 65,00
31 9412948 DANIELA DE ARRUDA ZANATA 64,00 - 64,00
32 9504648 RAUL CHAVES MACHADO 54,00 10,00 64,00
33 9173331 ANDRE LUIS CHEMET KANSO 53,00 10,00 63,00
34 9157808 GUILLERMO JAVIER PEDREIRA ETKIN 50,00 13,00 63,00
35 9473971 MAYARA DOS ANJOS DAMIANI 50,00 13,00 63,00
36 9226478 DANTE RODRIGO ARANHA DA SILVA 62,00 - 62,00
37 9367349 FELIPE GUTEMBERG TEIXEIRA 52,00 10,00 62,00
38 9134492 ALINE GADELHA DE PAULA 52,00 10,00 62,00
39 9103708 HUMBERTO OLAVIO FIORIO CALZA 61,00 - 61,00
40 9420029 TIAGO DE MEDEIROS BALENSIFER 61,00 - 61,00
41 9439781 CAMILA CAPUCHO CURY 60,00 - 60,00
42 9215522 EVELIN FRANCO SIMIOLI 60,00 - 60,00
43 9305203 CAROLINA MAIA S MANTOVANI DE OLIVEIRA (*) 41,00 - 41,00
44 9417850 ROSE MARY FERNANDES MOTA 50,00 10,00 60,00
45 9186247 AGNAN DE OLIVEIRA 59,00 0,00 59,00
46 9410546 CARMEN VERONICA DIAS DE ALMEIDA 59,00 - 59,00
47 9077901 LINCOLN TIOKO MAEDA 59,00 - 59,00
48 9402365 FABIOLA QUEIROZ CRUZ 59,00 - 59,00
49 9167200 RAMON LUCIANO CAMARGO DE ABREU 57,00 - 57,00
50 9181539 DEBORA DE ARAUJO MEDEIROS 57,00 - 57,00
51 9397329 RAQUEL DRUMOND DE ANDRADE 57,00 - 57,00
52 9267352 FABIO RICARDO CAMPOS ROCHA 56,00 - 56,00
53 9480455 ISABELLE GOMES DE AMARAL MONTANDON 55,00 - 55,00
54 9460691 CARLA HATSCHBACH 55,00 - 55,00
55 9168222 JULIANA CAVASINI DA SILVA 54,00 - 54,00
56 9503773 ALINE FERNANDES DOURADO SANTOS 54,00 - 54,00
57 9 4 11 3 2 1 LUCILENE MORAES GOUDINHO 53,00 - 53,00
58 9054715 DANIELA LOPES DE ALMEIDA MORAES COSTA 53,00 - 53,00
59 9272860 RAQUEL CARVALHO ALVES 53,00 - 53,00
60 9339370 ALINE BANDEIRA 53,00 - 53,00